



Arnaud Dupire

21/03/1991

86 rue du Quesnoy

7370 Wiheries Tél. +32/495.65.17.03

ardupire@outlook.com

www.arnauddupire.com [Facebook](#) [LinkedIn](#)

Profil

Je suis un jeune assistant-réalisateur, caméraman, photographe et monteur spécialisé dans le reportage, documentaire (en télévision), le film d'entreprise, le clip musical et l'événementiel. Amoureux de la nature, j'apprécie le travail de terrain seul ou en équipe. Curieux d'apprendre, je nourris ma créativité grâce à de nombreuses expériences dans des domaines variés.

Expériences professionnelles

Assistant-réalisateur / Cadreur (1ère ou 2e caméra) / Opérateur drone / Assistant de production / Preneur de son / Monteur / Organisateur de projets de tournage / Recherche & développement en conception de prises de vue / Data manager

Wild Cloud Productions à Virginal-Samme

01.04.2016 – Présent

De nombreux tournages dans différents pays étrangers (Costa Rica, Finlande, Norvège, Suède, France, Angleterre, Espagne, Maroc, Pologne, Écosse, Shetlands, ...) m'ont permis de gagner une expérience de terrain au travers de conditions de travail très variées. La plupart des produits audiovisuels sur lesquels j'ai travaillé ont connu une large diffusion (RTBF/ARTE/TV5 Monde, Festivals,...) ainsi qu'une large audience. Certains reportages diffusés au Jardin Extraordinaire ont récolté un record historique d'audience depuis les 50 années d'existence de ce programme: plus d'1/2 millions de téléspectateurs et 25% de part de marché.

<http://wildcloudproductions.com>

Membre du jury de pré-sélection /Assistant technique son, monteur-cadreur

Festival International Nature à Namur

2017 – Présent

Membre du comité de sélection des films de la compétition amateur; assistant technique lors de soirées-projections: gestion du son micro salle et assistant-projectionniste lors des cérémonies; tournage de capsules vidéos; recherche et prospection de réalisateurs étrangers en vue de concourir pour la sélection; sous-titrage vidéo.

Stages

Stage bénévole à l'émission « Le Jardin Extraordinaire »

RTBF à Charleroi

31.08.2015 – 31.03.2016

Assistant - réalisateur, assistant - cadreur, data-manager, monteur, régisseur, réalisation de making-off de plateau, photographe de plateau, ...

Cadreur - Monteur

ASBL Les feux de la Saint-Jean à Mons

2014 - 2018

Réalisation de reportages vidéo

Jobs d'étudiant

Assistant du cours « Cinémas d'Europe de l'Est » de Dominique Nasta - ULB; Bruxelles – 09. 2014 au 06. 2015

Numérisation d'archives cinématographiques, montage et diffusion d'extraits de films

Gestion de la sonorisation d'évènements - Cellule Auditoire du Centre des Technologies au service de l'Enseignement - ULB; Bruxelles – 09.2013 au 31.06.2015

Installation d'équipements sonores (table mixage, enceinte, micro,...), gestion du son

Cadreur / monteur - Cellule audiovisuelle du Centre des Technologies au service de l'Enseignement - ULB; Bruxelles – 06. 2012 au 06.2015

Réalisation de reportages, spots de promotion de Facultés, conférences, interviews, événements en multi - caméras, mixage vidéo.

Cadreur / monteur / photographe - Pulsme.com; Mons – 2014 - 2015

Reportages vidéo d'événements dans la région de Mons (soirées estudiantines, festivités Mons2015).

Gestion de la sonorisation d'évènements - ULB Culture - ULB; Bruxelles – 09.2013 au 06.2014

Organisation et préparation d'événements culturels, gestion du son et de la lumière en régie.

Assistant du cours « Montage » d'Amandine Loreau - ULB; Bruxelles – 2013

Numérisation des films, montage et diffusion d'extraits de films.

Cadreur / monteur ASBL « Street tennis » et « Cirque du Doudou »; Mons – 2011 - 2012

Réalisation de vidéos sur les activités des a.s.b.l.

Études

Université libre de Bruxelles (ULB) - Master en art du spectacle, à finalité Écriture et analyse cinématographiques - 2013 à 2015

Rédaction d'un mémoire sur le documentaire animalier - Bruxelles

Université libre de Bruxelles (ULB) - Bachelier en Histoire Contemporaine - 2011 à 2013

Compétences

Langues

Anglais : professionnel, néerlandais : limité

Matériels maîtrisés

Sony FS7/FS5/A7SII/A6300/PMW 350/RX100 - Panasonic GH5S - Canon 5D markIII, C100, GOPRO,... - Drone DJI inspire/Mavic

OS / Logiciels maîtrisés

Windows - Mac / Adobe Premier Pro CC - After Effect CC - Lightroom

Centres d'intérêt

Voyages et découverte du monde sauvage / Musique / Photographie

Divers

Permis B et voiture personnelle.

Portfolios

TELEVISION : Assistant-réalisateur / cadreur / opérateur drone / monteur

- [La Toundra](#) / 30' / 2020 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire"
- [Rencontres aux nichoirs](#) / 30' / 2020 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire"
- [Costa Rica : le royaume des colibris](#) / 30' / 2019 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire"
- [Hokkaido: le pôle japonais](#) / 30' / 2019 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire"
- [Migration secrètes au-dessous de nos têtes](#) / 30' / 2019 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - VRT - TV5 Monde
- [Le son des Shetlands](#) / 30' / 2019 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - TV5 Monde
- [Quand la nature fait carrière](#) / 30' / 2019 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - Festival International Nature Namur - TV5 Monde
- [Rencontres aux mangeoires](#) / 30' / 2018 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - Festival International Nature Namur - VRT - TV5 Monde
- [A l'affût du printemps espagnol](#) / 30' / 2018 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - VRT - TV5 Monde
- [Maroc, entre désert et montagnes](#) / 30' / 2017 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - VRT - TV5 Monde
- [Scandinavie, terre de légendes](#) / 30' / 2017 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - Festival International Nature Namur - TV5 Monde - VRT
- [Le Zwin, la côte à vol d'oiseau](#) / 30' / 2017 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire"
- [Vertigineuse Écosse](#) / 30' / 2017 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire" - VRT - TV5 Monde
- [Zéro C02](#) / 30' / 2015 / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF "Le Jardin Extraordinaire"

DOCUMENTAIRE : Assistant-réalisateur / cadreur / opérateur drone / monteur

- [Toundra](#) / Olivier Larrey & Yves Fagniard / 20' / 2020
- [La Toundra](#) / Tanguy Dumortier / 30' / A VENIR / RTBF / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF
- [La vie dans les nichoirs](#) / Tanguy Dumortier / 30' / A venir / RTBF / Coprod RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF

- Le Costa Rica** / Tanguy Dumortier / 30' / A venir / RTBF / Coprod RTBF & Clair-
Obscur Prod / Diff RTBF
- Hokkaido: le pôle japonais** / Tanguy Dumortier / 30' / A VENIR / RTBF / Coprod
RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF
- Les couleurs du Vieux Continent** / Tanguy Dumortier / 20' / A VENIR / Coprod
RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF
- Les couleurs d'Afrique** / Tanguy Dumortier / 20' / 2019 / Coprod RTBF & Clair-
Obscur Prod / Diff RTBF
- [Les migrations secrètes des animaux d'Europe: La fauvette à tête noire](#)** / Be
noit Demarle / 43' / 2019 Coprod ARTE & RTBF
- Quand la nature fait carrière** / Tanguy Dumortier / 30' / 2019 / RTBF / Coprod
RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF
- Rencontres aux mangeoires** / Tanguy Dumortier / 30' / 2018 / RTBF / Coprod
RTBF & Clair-Obscur Prod / Diff RTBF
- Maroc, entre désert et montagnes** / Tanguy Dumortier / 30' / 2017 / Coprod RTBF
& Clair-Obscur Prod / Diff RTBF
- Scandinavie, terre de légendes** / Tanguy Dumortier / 26' / 2017 / Coprod RTBF &
Clair-Obscur Prod / Diff RTBF
- Vertigineuse Ecosse** / Tanguy Dumortier / 26' / 2016 / RTBF / Diff RTBF

CORPORATE : Assistant-réalisateur / cadreur / opérateur drone

- [Life on Quarries](#)** / Jean-Marc Joseph / 9' / 2018 / Wild Cloud Productions
- [Quarry Life Awards](#)** / Jean-Marc Joseph / 2x6' / 2017 / Wild Cloud Productions

CLIP MUSICALE : Directeur de la photographie

- [Deathura - "Escape the Time"](#)** / Simon Hardenne / 5' / 2018